
SALINAN 

BUPATIKUTAIKARTANEGARA 

PROVINS! KALIMANTAN TIMUR 

PERATURANBUPATIKUTAIKARTANEGARA 

NOMOR 15 TAHUN 2019 

TENTANG 
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA NOMOR 

40 TAHUN 2 0 1 1  TENTANG DEWAN KETAHANAN PANGAN 
KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA, 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

a. bahwa dalam rangka melakukan penyesuaian terhadap 
peraturan perundangan yang berlaku serta adanya perubahan 
nomenklatur Perangkat Daerah maka perlu dilakukan 
perubahan terhadap Peraturan Bupati Nomor 40 Tahun 2011  
tentang Dewan Ketahanan Pangan Kabupaten Kutai 
Kartanegara; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a tersebut diatas, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan 
Bupati Kutai Kartanegara Nomor 40 Tahun 2011  ten tang 
Dewan Ketahanan Pangan Kabupaten Kutai Kartanegara; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah berapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 227, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5360); 

4. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 67 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi 
Serta Tata Kerja Daerah pada Dinas Ketahanan Pangan (Serita 
Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2016 Nomor 67); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 
PERATURAN BUPATI KUTA! KARTANEGARA NOMOR 40 TAHUN 
2011  TENTANG DEWAN KETAHANAN PANGAN KABUPATEN 
KUTAIKARTANEGARA. 



Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 40 
Tahun 201 1  tentang Dewan Ketahanan Pangan Kabupaten Kutai 
Kartanegara (Serita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 
201 1  Nomor 40) diubah sebagai berikut: 

Ketentuan dalam Pasal 3 diubah, ditambah 2 ayat yaitu ayat (1 )  
dan ayat (2), sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut: 

Bagian Ketiga 
Susunan Organisasi 

Pasal 3 

( 1) Susunan Organisasi Dewan Ketahanan Pangan terdiri dari : 

a. Ketua : Bupati Kutai Kartanegara 

b. Ketua Harian : Sekretaris Daerah Kabupaten 
Kutai Kartanegara 

c. Sekretaris : Kepala Dinas Ketahanan Pangan 
Kabupaten Kutai Kartanegara 

d. Anggota : Perangkat Daerah Terkait 

(2) Dewan Ketahanan Pangan sebagaimana dimaksud pada ayat 
( 1) akan ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kutai Kartanegara. 

Ditetapkan di Tenggarong 
pada tanggal 8 Mei 2019 

BUPATI KUTA! KARTANEGARA, 

ttd 

EDI DAMANSYAH 

Diundangkan di Tenggarong 
pada tanggal 8 Mei 2019 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KUTA! KARTANEGARA, 

ttd 

SUNGGONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTA! KARTANEGARA TAHUN 2019 NOMOR 15 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Sekretariat Kabupaten Kutai Kartanegara A .  

Kepala Bagian Hukum / 

1 002 


